
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 12,019,494 9,461,804 2,557,690

국 544,798 252,250 292,548

균 740,524 609,250 131,274

기 480,815 16,800 464,015

시 1,124,148 437,039 687,109

구 9,129,209 8,146,465 982,744

고용 촉진 및 안정 5,128,248 3,481,000 1,647,248

국 174,546 0 174,546

균 740,524 609,250 131,274

시 773,366 203,750 569,616

구 3,439,812 2,668,000 771,812

일자리 창출 발굴 지원 5,128,248 3,481,000 1,647,248

국 174,546 0 174,546

균 740,524 609,250 131,274

시 773,366 203,750 569,616

구 3,439,812 2,668,000 771,812

공공근로사업 1,434,100 950,000 484,100

시 154,100 0 154,100

구 1,280,000 950,000 330,000

401 시설비및부대비 1,434,100 950,000 484,100

시 154,100 0 154,100

구 1,280,000 950,000 330,000

01 시설비 1,434,100 950,000 484,100

○공공근로사업 1,434,100 950,000 484,100경정 1,434,100,000원

시 154,100 0 154,100

구 1,280,000 950,000 330,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 466,508 0 466,508

시 349,879 0 349,879

구 116,629 0 116,629

401 시설비및부대비 466,508 0 466,508

시 349,879 0 349,879

구 116,629 0 116,629

01 시설비 466,508 0 466,508

○지역공동체일자리사업 466,508 0 466,508466,508,000원

시 349,879 0 349,879

구 116,629 0 116,629

2022 지역방역일자리사업 262,548 0 262,548

균 131,274 0 131,274

시 65,637 0 65,637

구 65,637 0 65,637

401 시설비및부대비 262,548 0 262,548

균 131,274 0 131,274

시 65,637 0 65,637

구 65,637 0 65,637

01 시설비 262,548 0 262,548

○지역방역일자리사업 262,548 0 262,548262,548,000원

균 131,274 0 131,274
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65,637 0 65,637

구 65,637 0 65,637

인생후반전지원센터 건립 1,785,000 1,700,000 85,000

403 자치단체등자본이전 1,185,000 1,100,000 85,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,185,000 1,100,000 85,000

○인생후반전지원센터 건립

1,185,000 1,100,000 85,000경정 1,185,000,000원

신중년 경력형 일자리사업 349,092 0 349,092

국 174,546 0 174,546

구 174,546 0 174,546

101 인건비 347,392 0 347,392

국 173,696 0 173,696

구 173,696 0 173,696

04 기간제근로자등보수 347,392 0 347,392

○인건비 250,371 0 250,37183,680원*17명*176일

국 125,186 0 125,186

구 125,185 0 125,185

○주·월차수당 62,593 0 62,59383,680원*17명*44일

국 31,296 0 31,296

구 31,297 0 31,297

○보험료 34,428 0 34,42834,428,000원

국 17,214 0 17,214

구 17,214 0 17,214

201 일반운영비 1,700 0 1,700

국 850 0 850

구 850 0 850

01 사무관리비 1,700 0 1,700

○사업운영비 1,700 0 1,7001,700,000원

국 850 0 850

구 850 0 850

지역경제 육성 5,916,155 5,391,969 524,186

국 174,500 174,500 0

기 480,815 16,800 464,015

시 120,179 75,299 44,880

구 5,140,661 5,125,370 15,291

지역경제 활성화지원 5,916,155 5,391,969 524,186

국 174,500 174,500 0

기 480,815 16,800 464,015

시 120,179 75,299 44,880

구 5,140,661 5,125,370 15,291

전통시장 육성 33,711 29,397 4,314

시 2,699 2,699 0

구 31,012 26,698 4,314

201 일반운영비 27,314 23,000 4,314

02 공공운영비 24,314 20,000 4,314
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 육성

단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통시장 시설유지 관리비

24,314 20,000 4,314경정 24,314,000원

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환) 54,857 0 54,857

시 43,880 0 43,880

구 10,977 0 10,977

401 시설비및부대비 54,857 0 54,857

시 43,880 0 43,880

구 10,977 0 10,977

01 시설비 54,857 0 54,857

○용호삼성시장 환경개선 54,857 0 54,85754,857,000원

시 43,880 0 43,880

구 10,977 0 10,977

소기업소상공인 방역물품지원금 464,015 0 464,015

기 464,015 0 464,015

101 인건비 12,076 0 12,076

기 12,076 0 12,076

04 기간제근로자등보수 12,076 0 12,076

○소기업소상공인 방역물품지원금 기간제근로자 12,076 0 12,076

-기본급 8,034 0 8,03483,680원*2명*48일

기 8,034 0 8,034

-주·월차 유급휴일수당 2,846 0 2,84683,680원*2명*17일

기 2,846 0 2,846

-국민연금보험부담금 490 0 49010,878,400원*4.5%

기 490 0 490

-국민건강보험부담금 374 0 37410,878,400원*3.43%

기 374 0 374

-고용보험부담금 180 0 18010,878,400원*1.65%

기 180 0 180

-산재보험부담금 109 0 10910,878,400원*1%

기 109 0 109

-노인장기요양보험부담금 43 0 43373,129원*11.52%

기 43 0 43

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사무용품 구입비 및 임차료 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

301 일반보전금 448,939 0 448,939

기 448,939 0 448,939

01 사회보장적수혜금 448,939 0 448,939

○소기업소상공인 방역물품지원금

448,939 0 448,939448,939,000원

기 448,939 0 448,939

불법대부업 명함형전단지 수거 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

- 3 -



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 육성

단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○불법대부업 명함형전단지 수거 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

농,축산업 육성 516,020 352,400 163,620

국 145,360 67,750 77,610

시 145,913 123,700 22,213

구 224,747 160,950 63,797

농,축산물 유통관리 및 동물보호 516,020 352,400 163,620

국 145,360 67,750 77,610

시 145,913 123,700 22,213

구 224,747 160,950 63,797

농업인 재해안전 지원 700 0 700

시 350 0 350

구 350 0 350

307 민간이전 700 0 700

시 350 0 350

구 350 0 350

02 민간경상사업보조 700 0 700

○농업인 재해안전 보험료 700 0 700700,000원

시 350 0 350

구 350 0 350

임산부 친환경농산물 지원 시범사업 145,920 0 145,920

국 72,960 0 72,960

시 21,888 0 21,888

구 51,072 0 51,072

307 민간이전 145,920 0 145,920

국 72,960 0 72,960

시 21,888 0 21,888

구 51,072 0 51,072

02 민간경상사업보조 145,920 0 145,920

○임산부 친환경농산물 지원 시범사업

145,920 0 145,920145,920,000원

국 72,960 0 72,960

시 21,888 0 21,888

구 51,072 0 51,072

유기동물 위탁보호 37,000 43,000 △6,000

시 12,000 18,000 △6,000

구 25,000 25,000 0

307 민간이전 37,000 43,000 △6,000

시 12,000 18,000 △6,000

구 25,000 25,000 0

05 민간위탁금 37,000 43,000 △6,000

○유기동물위탁보호비 37,000 43,000 △6,000경정 37,000,000원

시 12,000 18,000 △6,000
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부서: 일자리경제과

정책: 농,축산업 육성

단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 25,000 25,000 0

유기동물 구조·보호 10,500 0 10,500

국 3,150 0 3,150

시 3,675 0 3,675

구 3,675 0 3,675

307 민간이전 10,500 0 10,500

국 3,150 0 3,150

시 3,675 0 3,675

구 3,675 0 3,675

05 민간위탁금 10,500 0 10,500

○유기동물 구조보호비 10,500 0 10,50010,500,000원

국 3,150 0 3,150

시 3,675 0 3,675

구 3,675 0 3,675

유기동물 입양비용 지원사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○유기동물 입양비용 지원사업 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

307 민간이전 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○사회적약자 반려동물 진료비 지원

1,500 0 1,5001,500,000원

시 750 0 750

구 750 0 750

길고양이 중성화 수술지원 163,000 162,000 1,000

국 32,400 32,400 0

시 65,600 64,800 800

구 65,000 64,800 200

206 재료비 1,000 0 1,000

시 800 0 800

구 200 0 200

01 재료비 1,000 0 1,000
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부서: 일자리경제과

정책: 농,축산업 육성

단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○길고양이 중성화 지원 체계 구축사업

1,000 0 1,0001,000,000원

시 800 0 800

구 200 0 200

반려동물 배변봉투함 설치사업 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○반려동물 배변봉투함 설치사업 7,000 0 7,0007,000,000원

해양수산자원 보호 193,340 80,540 112,800

국 50,392 10,000 40,392

시 84,690 34,290 50,400

구 58,258 36,250 22,008

수산업 진흥을 위한 환경조성 193,340 80,540 112,800

국 50,392 10,000 40,392

시 84,690 34,290 50,400

구 58,258 36,250 22,008

친환경 에너지절감장비 보급 64,314 0 64,314

국 32,157 0 32,157

시 32,157 0 32,157

402 민간자본이전 64,314 0 64,314

국 32,157 0 32,157

시 32,157 0 32,157

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,314 0 64,314

○친환경 에너지절감장비 보급 64,314 0 64,31464,314,000원

국 32,157 0 32,157

시 32,157 0 32,157

나잠어업인 잠수복 지원 2,016 0 2,016

시 1,008 0 1,008

구 1,008 0 1,008

307 민간이전 2,016 0 2,016

시 1,008 0 1,008

구 1,008 0 1,008

02 민간경상사업보조 2,016 0 2,016

○나잠어업인 잠수복 지원 2,016 0 2,0162,016,000원

시 1,008 0 1,008

구 1,008 0 1,008

소규모어항 건설 20,000 0 20,000

시 6,000 0 6,000

구 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 6,000 0 6,000

구 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○소규모어항 건설 20,000 0 20,00020,000,000원

시 6,000 0 6,000
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부서: 일자리경제과

정책: 해양수산자원 보호

단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 14,000 0 14,000

어선사고 예방시스템 구축사업(보조) 16,470 0 16,470

국 8,235 0 8,235

시 8,235 0 8,235

402 민간자본이전 16,470 0 16,470

국 8,235 0 8,235

시 8,235 0 8,235

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,470 0 16,470

○어선사고 예방시스템 구축사업 16,470 0 16,47016,470,000원

국 8,235 0 8,235

시 8,235 0 8,235

어업용 폐기물 처리지원 사업 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○어업용 폐기물 처리지원 사업 10,000 0 10,00010,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

안전한 사업장 조성 5,400 0 5,400

중대산업재해 예방 5,400 0 5,400

중대산업재해 예방관리 5,400 0 5,400

201 일반운영비 5,400 0 5,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

○중대산업재해 예방 매뉴얼 제작

2,400 0 2,400

○안전보건관리 홍보물 제작 2,000 0 2,000

○운영물품 구입 1,000 0 1,000

20,000원*40부*3종

2,000원*1,000개

1,000,000원

행정운영경비(일자리경제과) 159,715 155,895 3,820

기본경비(일자리경제과) 114,440 110,620 3,820

기본경비(일자리경제과) 114,440 110,620 3,820

201 일반운영비 34,780 32,860 1,920

01 사무관리비 33,280 31,360 1,920

○부서운영 기본수용비 11,040 10,080 960

○부서 기본업무 수행 급식비

11,040 10,080 960

경정 11,040,000원

경정 11,040,000원

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

○업무용 노트북 1,900 0 1,9001,900,000원

재무활동(일자리경제과) 100,616 0 100,616
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 100,616 0 100,616

국시비보조금 반환(일자리경제과) 100,616 0 100,616

802 반환금기타 100,616 0 100,616

01 국고보조금반환금 47,015 0 47,015

○2021년 우수식재료 소비확대 기반조성 지원사

업 717 0 717

○2020년 지역공동체일자리사업 집행잔액

37,645 0 37,645

○2021년 유기동물 입양비용 지원사업

1,033 0 1,033

○2021년 해양보호구역 관리사업 1 0 1

○2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업

552 0 552

○2021년 수산자원보호 직불제 6,000 0 6,000

○2020년 지역공동체일자리사업 발생이자

1,067 0 1,067

716,420원

37,644,060원

1,032,900원

320원

552,000원

6,000,000원

1,066,790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,601 0 53,601

○2021년 해양보호구역 관리사업 1 0 1

○2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업

552 0 552

○2021년 수산종자매입방류사업 1 0 1

○2021년 어업인 안전보험 지원사업 676 0 676

○2021년 어선원 및 어선 재해보상보험 지원사

업 673 0 673

○2021년 어업용폐기물 처리지원 1,494 0 1,494

○2021년 농업인 재해안전 보험료 9 0 9

○2021년 유기동물 위탁보호비 4,222 0 4,222

○2021년 유기동물 입양비용 지원사업

517 0 517

○2021년 사회적약자 반려동물 진료비 지원

375 0 375

○2020년 전통시장 배송서비스 지원사업 집행잔

액 19,364 0 19,364

○2020년 전통시장 배송서비스 지원사업 발생이

자 329 0 329

○2021년 전통시장 화재공제지원사업 집행잔액

585 0 585

○2021년 전통시장 화재공제지원사업 발생이자

20 0 20

○2020년 지역공동체일자리사업 집행잔액

22,683 0 22,683

○2020년 지역공동체일자리사업 발생이자

916 0 916

○남구 인생후반전지원센터 건립사업 발생이자

1,184 0 1,184

140원

552,000원

210원

675,070원

672,500원

1,493,770원

8,960원

4,222,000원

516,450원

375,000원

19,363,180원

328,840원

584,850원

20,000원

22,682,560원

915,070원

1,183,560원
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